1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 11 DE SETEMBRO DE 2023

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.804/23

DE 5 DE SETEMBRO DE 2.023

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelos servidores abaixo delineados, que vinham
ocupando os respectivos cargos com Contrato por Tempo Determinado junto à Secretaria
Municipal de Educação, a partir de 01/09/2023:

= JESUE SEVERINO DOS SANTOS - RG nº 14.xxx.588-x, CPF nº 042.xxx.558-xx e
PIS/PASEP nº 120xxxxxx83, ocupante do cargo de Motorista de Transporte Escolar;

= LUANA CAROLINE MELO COSTA - RG nº 49.xxx.627-x, CPF nº 444.xxx.558-xx e
PIS/PASEP nº 200xxxxxx77, ocupante do cargo de Agente de Monitoria Escolar.

= Demitir a Servidora Sra. LARISSA SOARES DOS SANTOS - RG nº 45.xxx.560-x, CPF nº
439.xxx.598-xx e PIS/PASEP nº 203xxxxxx04, que vinha ocupando o cargo de Agente
Comunitário de Saúde do Setor 18, com Contrato por Tempo Determinado junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 03/09/2023, em virtude do término do Contrato.

= Aceitar o pedido de exoneração formulado pela Servidora Sra. JOSIELLE CARDOSO LOPES -
RG nº 48.xxx.162-x, CPF nº 412.xxx.208-xx e PIS/PASEP nº 190xxxxx46, ocupante do cargo
de provimento efetivo de Escriturário, a partir de 04/09/2023.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.805/23

DE 5 DE SETEMBRO DE 2.023

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse nos respectivos cargos, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de
05/09/2023:

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO

LEILA APARECIDA SOUZA RUIZ 48º Operário

KLEISON DE AMORIM 3º Servente de Pedreiro

BRUNO BENEZ 2º Médico Ortopedista

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90, que
dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações
posteriores, a candidata abaixo delineada, habilitada no Concurso Público nº 001/2023 para o
cargo de Técnico em Segurança do Trabalho – Referência 28A junto à Secretaria Municipal do
Gabinete do Prefeito, a partir de 04/09/2023:

= JULIANE NEPOMUCENO LEMOS - RG nº 34.xxx.181-x, CPF nº 310.xxx.778-xx e
PIS/PASEP nº 209xxxxxx50, classificada em 1º lugar, ficando vago o cargo efetivo anteriormente
ocupado de Artesão CAPS.

2

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.806/23
DE 5 DE SETEMBRO DE 2.023

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90, que
dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações
posteriores, as candidatas abaixo delineadas, habilitadas no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse nos respectivos cargos, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a
partir de 04/09/2023:

= SONIA REGINA DE SOUZA PERIM – RG nº 18.xxx.823-x, CPF nº 084.xxx.818-xx e
PIS/PASEP nº 120xxxxxx31, classificada em 45º lugar para o cargo de provimento efetivo de
Operário – Referência 01;

= LEIA MARANGONI ASSUMPÇÃO – RG nº 21.xxx.719, CPF nº 110.xxx.938-xx e PIS/PASEP
nº 123xxxxxx58, classificada em 46º lugar para o cargo de provimento efetivo de Operário –
Referência 01;

= SILVANA GERIS DOS SANTOS – RG nº 22.xxx.526-x, CPF nº 158.xxx.028-xx e PIS/PASEP
nº 120xxxxxx91, classificada em 47º lugar para o cargo de provimento efetivo de Operário –
Referência 01.

= AMANDA DA SILVA CABRAL – RG nº 58.xxx.923-x, CPF nº 479.xxx.128-xx e PIS/PASEP nº
207xxxxxx94, classificada em 5º lugar para o cargo de provimento efetivo de Técnico de
Enfermagem – Referência 26;

= ANA RAFAELA DOS SANTOS MAIA – RG nº 2.xxx.033, CPF nº 037.xxx.611-xx e
PIS/PASEP nº 267xxxxxx18, classificada em 6º lugar para o cargo de provimento efetivo de
Técnico de Enfermagem – Referência 26;

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.807/23
DE 5 DE SETEMBRO DE 2.023

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90, que
dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações
posteriores, os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para
tomarem posse nos respectivos cargos, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a
partir de 04/09/2023:

= NATALINO DE ARAUJO – RG nº 23.xxx.808-x, CPF nº 097.xxx.028-xx e PIS/PASEP nº
120xxxxxx63, classificado em 2º lugar para o cargo de provimento efetivo de Servente de
Pedreiro – Referência 20, junto à Secretaria Municipal de Administração;

= LUANA CAROLINE MELO COSTA – RG nº 49.xxx.627-x, CPF nº 444.xxx.558-xx e
PIS/PASEP nº 200xxxxxx77, classificada em 26º lugar para o cargo de provimento efetivo de
Agente de Monitoria Escolar – Referência 01, junto à Secretaria Municipal de Educação;

= JOZIANE FAGUNDES DE SOUZA – RG nº 43.xxx.979-x, CPF nº 315.xxx.568-xx e
PIS/PASEP nº 127xxxxxx67, classificada em 3º lugar para o cargo de provimento efetivo de
Enfermeiro Auditor – Referência 38, junto à Secretaria Municipal de Saúde;

3

= DIONATAN DE OLIVEIRA – RG nº 48.xxx.279-x, CPF nº 417.xxx.578-xx e PIS/PASEP nº
161xxxxxx04, classificado em 3º lugar para o cargo de provimento efetivo de Dentista ESF –
Referência 34, junto à Secretaria Municipal de Saúde;

= JESUE SEVERINO DOS SANTOS – RG nº 14.xxx.588-x, CPF nº 042.xxx.558-xx e
PIS/PASEP nº 120xxxxxx83, classificado em 19º lugar para o cargo de provimento efetivo de
Motorista de Transporte Coletivo – Referência 22, junto à Secretaria Municipal de Educação.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. Jamila Correa Sabino – Chefe de Gabinete do Prefeito.